[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
 « 21 »    04   2016 г.
                                                                                                      № 105
О введении на территории Томского
района режима «Повышенная готовность»
            В связи с установившейся сухой, ветреной погодой, высокой пожароопасной обстановкой на территории Томского района и в целях своевременного предупреждения возникновения пожаров и организации их тушения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Томского района с 16 часов 00 мин. 21.04.2016 режим

«Повышенная готовность».

           2. Рекомендовать начальнику ПЧ-4 ФГКУ «5 отряд (ФПС) по Томской области Панову А.Л. перевести личный состав гарнизона на усиленный вариант несения службы, обеспечить    пожарную безопасность в населенных пунктах Томского района.
          3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

          - перевести оперативные группы в режим «Повышенная готовность»;
          - принять срочные меры по приведению имеющихся источников наружного

противопожарного водоснабжения в исправное состояние, обеспечить подъезды к ним;

      - проводить с руководителями предприятий, учреждений, организаций и населением разъяснительную работу по соблюдению требований пожарной безопасности на производстве и в быту;

      - с целью контроля за соблюдением правил пожарной безопасности, организовать патрулирование совместными рейдовыми группами территорий сельских поселений.
          4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Томского района  выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», иметь в       готовности необходимые запасы материально-технических средств, для возможного  проведения аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ.
          5. Управлению по социальной политике Администрации Томского района     (Железчиков В.П.) привести в готовность пункты временного размещения эвакуируемого населения, транспорт для эвакуации жителей из зон чрезвычайных ситуаций.
          6. Рекомендовать Отделу МВД России по Томскому району (Ахтамбаев Н.Р.) обеспечить правопорядок в населенных пунктах в зонах возникновения чрезвычайных ситуаций.

          7. Рекомендовать главным врачам ОГАУЗ «Томская РБ» Николаевой Н.Н., ОГАУЗ «Светленская РБ» Андрееву И.Г., ОГБУЗ «Лоскутовская ЦРП» Грязнову С.В., ОГБУЗ «Моряковская УБ» Лоскутовой О.О. обеспечить создание необходимого резерва (запаса) противоожоговых лекарственных средств и медикаментов, перевести на усиленный вариант дежурства бригады неотложной скорой медицинской помощи.

          8. Отделу по ГО и ЧС УД Администрации Томского района (Черных В.Ю.)  организовать:

          -   сбор данных обстановки в районе пожара;

          -   представление данных в ОШЛЧС  ГУ МЧС России по Томской области;

           -  взаимодействие с  ОГКУ «Томская база авиационной охраны лесов», пожарными подразделениями и другими формированиями, привлекаемыми для тушения пожара;

           9. Управлению по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района (Быстрицкая О.Н.) организовать работу по определению последствий пожаров (площадь пожара, принадлежность земель, на которых произошел пожар).

           10. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
           11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи – председателя КЧС и ОПБ Томского района А.В. Вульфа.

Глава Томского района                                                                                                 В.Е. Лукьянов

Н.И. Мельников

40 78 31
_104955124.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]